
 

COMUNE DI CROCETTA DEL MONTELLO 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 261 del 04-08-2022 

ORIGINALE 

 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE N. 261 DEL 04-08-2022 
 

Oggetto: Annullamento in autotutela, ai sensi dell'art. 21 nonies L. 241/1990 e smi, della 

determinazione n. 235 del 15/07/2022 avente come oggetto "Determina a contrarre: 

servizio per la realizzazione di progetti destinati alle Politiche giovanili, alle 

Politiche attive del Lavoro e di Comunità per il periodo 01.10.2022 - 30.09.2024. 

CIG 932124785B" 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 8 del 07.02.2022, con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi per l’anno 2022, 
 
Visto il Regolamento di contabilità armonizzato, approvato con deliberazione di C.C. 17 del 21.03.2017, e la  Legge n. 1369 del 
13.08.2010, artt. 3 e 6, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai lavori, ai servizi ed alle forniture pubbliche; 
 
Vista la deliberazione di C.C. n 7 del  18.01.2022, con la quale è stato approvato, sulla scorta del  Documento programmatico, il 
Bilancio di previsione 2022/2024;  
 
Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del  18.01.2022, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2022/2024, quale 
strumento programmatorio dell’ente; 
 
Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, di "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
Vista la deliberazione G.C. 7 del 08.02.2022 di attribuzione risorse alle P.O. (P.E.G) e la deliberazione di G.C. n. 26 del 10.05.2022 
con la quale è stato approvato il piano dettagliato degli obiettivi; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamata la determinazione a contrarre n. 235 del 15.07.2021 ad oggetto “Determina a contrarre: 
servizio per la realizzazione di progetti destinati alle Politiche giovanili, alle Politiche attive del Lavoro e di 
Comunità per il periodo 01.10.2022 - 30.09.2024. CIG 932124785B” con la quale era stato approvato il 
Foglio d’oneri – progetto, l’avviso pubblico di manifestazione di interesse con relativo allegato All. A, e il 
Duvri; 
 
Rilevato che sono state riscontrate delle incongruenze nell’avviso pubblico di manifestazione di interesse e 
nel foglio d’oneri, che potrebbero determinare delle possibili difficoltà interpretative da parte delle ditte 
partecipanti; 
 
Ritenuto pertanto necessario ed opportuno procedere all’annullamento in via di autotutela della 
determinazione a contrarre n. 235 del 15/07/2022 al fine di provvedere a sanare i vizi riscontrati; 
 
Dato atto del rispetto dell’art. 18 del D.L. 83/2012 in materia di pubblicazione di documenti per la 
trasparenza nonché della Delibera G.M. nr. 1 del 08.01.2013 in materia di controlli; 



Comune di Crocetta del Montello 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Determinazione n. 261 del 04-08-2022 

 
Visto l'art. 183 del D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
Considerato che nulla osta in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
di annullare in autotutela, ai sensi dell’art. 21 – nonies L. 241/1990 e smi, la determinazione n. 235 del 
15.07.2021; 
 
di pubblicare all’Albo Pretorio un avviso di avvenuto annullamento della procedura di affidamento diretto; 
 
di dare atto che verrà avviata una nuova procedura di affidamento diretto tramite ME.PA.; 

 
Di trasmettere al servizio finanziario la presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4° e dell'art. 
183, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nell'apposita sezione del sito internet 
denominata Amministrazione trasparente. 
 
 
 

 

Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 

➢ Visto di copertura finanziaria 

➢ Certificato di pubblicazione 

➢ Allegati eventuali se indicati nel testo 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Gomiero Ilaria 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 

del D.Lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


